
REGISTRO GENERALE N. 864 del 28/08/2023

COMUNE DI MOTTOLA
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 864 del 28/08/2023

DETERMINAZIONE N. 204 del 28/08/2023
PROPOSTA N. 1136 del 28/08/2023

OGGETTO: "GALATTICA - RETE GIOVANI PUGLIA " RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER LA
COSTITUZIONE DI UNA RETE DI PARTENARIATO

VISTA la D.C.C. n. 8 del 13.03.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;

VISTO
Consiglio Comunale n.63 del 23/11/2018

VISTO il Decreto Sindacale N. 7 del 03.07.2
del 18/8/2000, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Area Servizi
alla Persona e Servizi Sociali, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO, CHE:

art. 8, comma 6, della legge 5

per le Politiche Giovanili (104/CU del 04/08/21);
to

bilancio di previsione bilancio 2021 e pluriennale 2021-2023 ex art. 51, comma 2, del D.
Lgs. 118/2011.;
in data 13/12/2021 (prot. AOO_156 n.1144 del 13/12/2021) la Regione Puglia ha
sottoscritto il succitato Accordo fra Pubbliche Amministrazioni con la Presidenza del

e 241/90 e s.m.i.);
in data 23/12/2021 la Regione Puglia Sezione Politiche Giovanili ha sottoscritto
digitalmente la Convenzione/Accordo, (ex art. 15 L. 241/90) con Arti per le attività di

con DGR 949 del 04/07/2022 la Giunta regionale ha fornito linee di indirizzo alla Sezione

Rete giovani Puglia) e destinato

2007/13 confluito nel Piano di Sviluppo e Coesione della Regione Puglia di cui alla Delibera
Cipess n. 17 del 29/04/2021 e successiva DGR n. 1826 del 15/11/2021.
Con A.D. n. 66 del 11/07/2022 la dirigente della sezione Politiche Giovanili ha proceduto

per manifestazione di interesse rivolto agli enti locali
per la cooperazione con la Regione Puglia, diretta alla implementazione di una rete



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 864 del 28/08/2023

prenotazione delle risorse finanziarie;
Con AA.DD. 89 del 13/10/2022, 99 del 25/10/2022, 106 del 11/11/2022, 107 del
22/11/2022, 111 del 29/11/2022, 119 del 07/12/2022 la dirigente della Sezione Politiche

merito, nonché alla ammissione/non ammissione a finanziamento dele candidature
pervenute sino alle ore 17:00 del 18/11/2022, con esaurimento delle risorse disponibili a
valere su FSC 2007/13;
Con D.G.C. n. 133 de 17/11/2022 il Comune di Mottola ha manifestato interesse ad aderire

unitamente alla Caritas parrocchiale;
Con A.D. 126 del 14/12/2022 la dirigente della Sezione Politiche Giovanili ha proceduto alla

disponibilità finanziaria nella dotazione assegnata;
Con A.D. n. 25 del 09/03/2023 la sezione politiche Giovanili ha preso atto degli esiti

ulteriori candidature
ammissibili a finanziamento, rinviando ogni determinazione relativa al finanziamento delle
candidature ammissibili e alla copertura finanziaria al reperimento di ulteriori risorse
finanziarie;

-
1.789.415,00, programmandone la destinazione a favore di Comuni pugliesi al fine di

Politiche Giovanili;

PRESO ATTO:
Che con A.D. n. 25 del 09/03/2023 il Comune di Mottola risultava ammesso a

d

Ammissione a
finanziamento. Impegno di spesa. Approvazione schema disciplinare e format
progettazione esecutiva;

VISTA la D.G.C n. 129 del 19/07/2023 con la quale il Comune di Mottola prendeva atto
linare e format per la predisposizione del

progetto esecutivo;

VISTA la nota della Regione Puglia n. 832 del 06/07/2023 acquisita al protocollo del Comune di
Mottola con prot. n.12977 del 06/07/2023 con la quale, a corredo della D.D. n. 49 del 20/06/2023:

volontari del Servizio civile regionale;
si invitava il Comune di Mottola, ai sensi del
gestore a partecipare al Tavolo Tecnico, tenutosi in data 26/07/2023  durante il quale è
stato presentato il format di progetto esecutivo nelle sue varie fasi le modalità di
compilazione, evidenziata la possibilità di ampliare in questa fase il partenariato e di



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 864 del 28/08/2023

sviluppare ulteriormente le attività di progetto coerentemente con le caratteristiche dei
nuovi partner;

PRESO ATTO che il progetto esecutivo correttamente compilato dovrà essere inoltrato
telematicamente entro 60 giorni dalla data del Tavolo Tecnico tenutori in data 26/07/2023;

VISTA la determina n. 199 del 08/08/2023 con la quale si approvava lo schema di avviso pubblico

MA.CE.PRO  e la Caritas Parrocchiale, con sede in via Mazzini, già partner del progetto;

CONSIDERATO che alla data di scadenza del suddetto avviso non sono pervenute adesioni da
parte di associazioni del territorio, probabilmente anche causa del periodo estivo;
RITENUTO OPPORTUNO

determina n. 817 del 08/08/2023 e di fissare la nuova scadenza per la presentazione delle
domande di adesione alle ore 12,00 del 06/09/2023;

DETERMINA

per le motivazioni e finalità in premessa indicati, che si intendono parte integrante e sostanziale
della presente proposta:

di riaprire i termini

ente gestore del Labum,-
parrocchiale, già partner del progetto;

Di fissare il termine per la presentazione delle domanda di adesione alle ore 12,00 del
06/09/2023

Di dichiarare che non sussistono in capo al Responsabile del settore  Area 2^  cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/2000  e ss.mm.ii. e del
D.LGS n. 165/2001;

Di pubblicare il presente atto a norma dele disposizioni legislative e regolamentari vigenti in
materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici;



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 864 del 28/08/2023

controlli interni.

Mottola, lì 28/08/2023 IL DIRIGENTE

SANTORO GIUSEPPINA


